وب سایت مهدی سیاح زاده www.sayahzadeh.com

داستان های مثنوی

با نشر روان

مهدی سیاح زاده

داستان دیدن هلال ماه در زمان عمر

برگرفته از کتاب «پیمانہ و دانہ»

مهدی سیاح زاده

انستیتو پژوهش ایران - لس آنجلس - ۳ جلد - ۱۳۸۷ (۲۰۰۸)

انستیتو پژوهش ایران - لس آنجلس - ۶ جلد - ۱۳۹۶ (۲۰۱۷)

انتشارات مهر اندیش - تهران - چاپ پنجم - ۱۳۹۹ (۲۰۲۰)

موی کز چون پرده ی گردون بود
چون همه اجزات کز شد چون بود؟

۱۲۰/۲

داستان دیدن هلال ماه در زمان عمر

(دفتر دوم - از بیت ۱۱۲)

زمان خلیفه ی دوم، عُمَر بن خطاب (رضی الله تعالی عنه)^۱، ماه روزه فرا رسیده بود. برای آغاز ماه رمضان، حتماً باید هلال ماه را دید. به این سبب، مردم، همراه عمر بر بالای کوه جمع شدند تا هلال ماه را ببینند. یکی از همراهان عُمَر گفت: من هلال ماه را می بینم. عُمَر به آسمان نگاه کرد و ماه را ندید. به او گفت: آنچه تو دیده ای یک خیال و گمان است و واقعیت ندارد و گرنه من و این همه مردم که اینجا هستند نیز می توانستیم ببینیم. عُمَر فهمید که موی ابروی او جلوی چشمش را گرفته و خیال کرده هلال ماه است. گفت: دست

^۱ - عمر بن خطاب، (وفات سال ۲۳ هجری برابر با ۶۴۴ میلادی) دومین خلیفه ی اسلام بود. در زمان خلافت او عراق، ایران، مصر و شام به دست مجاهدان اسلام فتح شد. وی مردی مُدبّر و باهوش بود و در مدت اندک خلافت خود، فتوحات عظیمی را سبب شد.

را ترکن و بمال بر روی ابروی خود. وقتی آن شخص چنین کرد، هلال ماه از دیدش ناپدید شد. آن وقت خلیفه گفت: